平成２６年３月３１日
特定健診等機関システム開発ベンダ　各位

国民健康保険中央会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共同電算部
特定健診等機関システム開発ベンダテストにおけるデータ作成要領・依頼書の変更について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本会では平成２０年度より、特定健診等機関が用いる請求用ソフト開発ベンダに対し、特定健診等機関が作成した特定健診等請求データが、国民健康保険団体連合会で行う点検において、正常に受付できるかのテスト（ベンダテスト）を実施しているところでありますが、今般、本会にてテストを実施する機器の更改を行ったことにより、テスト用に作成いただくXMLデータの作成要領・依頼書の一部に修正が生じましたので、下記のとおりご案内申し上げます。
ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、ご対応のほどよろしくお願い申し上げます。
記

１　XMLデータ作成要領・依頼書の変更点について
　　　別添にて掲載しております「特定健診XMLデータ作成要領・依頼書」、「特定保健指導XMLデータ作成要領・依頼書」をご参照ください。（平成２４年１２月２７日付で掲載している作成要領及び依頼書からの変更点につきましては赤文字での記載を行っております。）
　　　なお、上記変更に伴い、サンプルXMLについても内容に変更が生じておりますので、併せて

掲載させていただきます。
２　XMLデータ作成要領・依頼書変更の適用について
平成２６年４月１日（火）以降依頼分より、上記１の修正を反映したテスト用データにてご依頼くださいますようお願いいたします。